§. 6. Volumus autem ut earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides tam in judicio, quam extra illud ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus si forent exhibitæ, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno Piscatoris die XXII. Novembris MDCLXXX. Pontif. nostri Anno Quinto.

Mandatur, ut in toto Statu Ecclesiastico serventur statuta successiones ab intestato agnatis masculis deferentia.

LXXXIX.

INNOCENTIUS PAPA XI.

Dat. 16. Nov. 1680. An. 5.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Pastoralis Officii debitum, quo universis, præsertim vero populis nostræ curæ, & sollicitudini, etiam in temporalibus creditis tenemur, exigit, ut ea provideri, statui, ordinari, & declarari debeant, per quæ illorum commodis, utilitati, quieti, & tranquillitati consultum sit, litiumque dispendia, & incommoda, quantum fieri potest, tollantur, & cessent.

Exordium.

§. 1. Cum

1680.  
Præfata Statuta recententur.

Causa hujus Constitutionis.

Preces populorum Status Ecclesiastici.

Præceptum servandi ubique, & prout jacent dicta Statuta.

Nec obstant bonorum differentia, eorumque situs; bene vero lex investituræ, si sit contraria.

Item nec subiectio, & exemptio personarum cujuscumque generis.

§. 1. Cum itaque in nostra Urbe, peneque in omnibus aliis Civitatibus, Oppidis, & locis nostris, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Status, & conditionis temporalis Italiæ ordinata sint, atque vigent statuta, seu decreta, aliæque leges, & ordinationes, Apostolica expressa, vel tacita, sive a jure præsumpta confirmatione, & approbatione munita, per quæ, ut agnationum, & familiarum nobilitas, & decor, mediantibus bonis, & divitiis conserventur, intestatæ successiones agnatis masculis, exclusis fœminis, aliisque per eas cognatis intra certos respectivé gradus deferuntur. Compertum vero sit, quod nonnullæ Doctorum, & Tribunalium interpretationes, ac limitationes, vel restrictiones præmissorum finem a populis, juxta eorum, ac regionis antiquos, & continuatos mores, impediunt, præfatasque leges, ac provisiones pene inanes reddunt, sive frequentes producant lites, perturbationes, incommoda, & dispendia, adeout quandoque expediat potius non deferri, nec aperiri successione beneficium, quod ita in maleficium, propriæque assis iusturam convertitur; unde propterea iidem populi præfati nostri Status Ecclesiastici, tam immediati, quam mediati Italiæ apud nos eorum voluntatem, ac desiderium explicantes, preces porrexerunt, ut desuper opportune providere dignemur, præfatorumque statutorum, ac legum, seu provisionum, generalem, ac indefinitam observantiam, prout jacent, & disponunt, demandemus, quibuscumque Doctorum, & Tribunalium rejectis interpretationibus, adeout universalis, ac uniformis in quolibet loco sit ordo succedendi ad priorum respectivé statutorum, & legum normam, seu præscriptum.